AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJISI TEE KUFIZUAR
POL-ALB & OTHER SWORN TRANSLATIONS SHPK

Sot, né dat€ 15.01.2024, uné themeluesja, Edlira Lloha, atésia Kujtim, shtetase shqiptare,
identifikuar me numér personal H55725065U, e datélindjes 25.07.1975, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar kam krijuar njé shoqéri
me pérgjegjési € kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.
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Neni 1:
Themelimi

Emri i shogéris€ éshté Pol-Alb & other Sworn Translations shpk.

Shoqgéria themelohet ng formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj né fushén e :

a) aktiviteteve t& pérkthimit dhe interpretimit.

b) Té tjera

Shogéria, n€ t€ ardhmen, gjithashtu mund & zhvillojé ¢do aktivitet tjetér t& ligjishém dhe
g€ e gjykon t& nevojshme.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shoqéria e ka seliné né: Rruga Gramoz Pashko, ndertesa Gener 2, hyrja 1, ap. 28, Tirane.
Me vendim t€ organit administrativ, shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashtg territorit t& Shqip&risé.

Neni 5:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 1,000 (Njé mije) Leké dhe &shté i ndaré né 1
(nje) kuotg, qé zotérohet plotésisht nga ortaku Edlira Lloha.

Kontributi i ortakéve mund t&€ jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té
paluajtshme apo € drejta).
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Neni 6:
Administratori

Administrator i shogéris€ emérohet zj. Edlira Lloha, atésia Kujtim, shtetase shqiptare,
identifikuar me identifikuar me numér personal H55725065U, e datélindjes 25.07.1975,
lindur né Tirané dhe banues n& Tirané me afat emérimi 5 vjegar, duke filluar nga data e
emérimit.

Neni 7:
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shogérit€ tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 8:

Mosmarréveshjet

T¢€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& lindin do t€ zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért
do t€ zgjidhen népérmjet organeve té posagme t€ njohura nga ligji.
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